

Martin Heidegger Gesamtausgabe, Band 19  
Platon: Sophistes  
(Wintersemester 1924/25)  
Herausgegeben von Ingeborg Schübler  
1. Auflage 1992

In der zweiten, durchgesehenen Auflage 2018 wurden folgende Stellen berichtigt:

Seite XXVI, Zeile 4 v. u.: „in dem im λόγος angesprochenen ὄν“ statt „im λόγος“  
Seite 179, Zeile 4 v. u.: "θιγεῖν" statt "τιγεῖν"  
Seite 253, Zeile 20: "das Phänomen" statt "daß Phänomen"  
Seite 454, letzte Zeile: "ist als solches ein" statt "ist als solches eine"  
Seite 482, Zeile 16: "das eigentlich Seiende" statt "daß eigentlich Seiende"  
Seite 500, Zeile 5: „in dem im λόγος angesprochenen ὄν“ statt „im λόγος“  
Seite 569, Zeile 18: "die Bestimmung" statt "der Bestimmung"  
Seite 595, Zeile 3 v. u.: „auf das Kriterium der Zeit“ statt „des Kriteriums der Zeit“  
Seite 610, letzte Stellenangabe: "254a8 sq" statt "258a8 sq"  
Seite 653, Zeile 6: "Diesem Übergang" statt "Dieser Übergang"

Stand: 21. September 2017